חדש נתניה
2. מי נתניה (2003) בע"מ ח.פ. 513462069
מרחוב הצורן 1 א.ת. חדש נתניה

הנתבעות

מהות התביעה : תביעה למתן פסק דין הצהרתי לתיקון חוק עזר ותביעת השבה נגד רשות.

סכום התביעה האישי : 77.483 ₪ בתוספת הפרשי הצמדה וריבית כחוק.

## כתב תובענה ייצוגית

מוגשת בזאת תובענה ייצוגית על פי חוק תובענות ייצוגיות התשס"ו – 2006 (להלן : "החוק").

עניינה של התובענה בעירייה ובתאגיד מים וביוב ציבורי-עירוני, הכפוף לחוק העזר של העירייה, הגובים ביודעין מדי שנה מיליוני שקלים שלא כדין בגין אגרת ביוב המוטלת על כלל מחזיקי הנכסים בעיר, ובאופן שאינו מתיישב עם כללי המנהל התקין והסבירות השלטונית.

בהתאם לכך ונכון למועד הגשת תביעה זו, רובן המכריע של העיריות (מעל ל-90%) החריגו בחוקי העזר העירוניים את חיוב אגרת הביוב בגין צריכה משותפת למטרות השקיה, גינון ונוי, ומחזיקי הנכסים שיש בהם צריכה משותפת של מים אינם מחויבים באגרת ביוב למטרות אלו.

בהתאם לסעיפים 3(א), 5(ב) ו- 41 לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006 (להלן: "חוק תובענות ייצוגיות") וסעיף 11 לתוספת השנייה לחוק תובענות ייצוגיות ובהתאם לסמכותו לפי סעיף 3(5) לחוק בתי משפט מנהליים, התש"ס – 2000 (להלן: "חוק בתי משפט מנהליים") וסעיף 2 לתוספת השלישית לחוק בתי משפט מנהליים, זכאי התובע להגיש תובענה זו הואיל ומדובר בתביעה לתיקון חוק עזר עירוני ותביעת השבה כנגד רשות.

## פירוט העובדות

- 1 התובע הינו תושב העיר נתניה, המתגורר בדירה בבית משותף בשד' ויצמן 81, מס' נכס פיס 594200000, מס' זיהוי מים 300810013 (להלן: "הנכס").
- 2 הנתבעת 1 הינה רשות מקומית שכוונה כדין בהתאם לפקודת העיריות [נוסח חדש].
- 3 הנתבעת 2 הינה תאגיד מים וביוב עירוני, שהוקם בהתאם להוראות חוק תאגידי מים וביוב, התשס"א - 2001, (להלן: "חוק תאגידי המים") ואשר אחראית על אחזקה, אספקה וגביה של שירותי המים והביוב בעיר נתניה. הנתבעת 2 הינה "רשות" כהגדרתה בסעיף 2 לחוק בתי משפט מנהליים.
- 4 הנתבעת 2 אחראית על גבית התשלומים בגין צריכת המים ושרותי הביוב, על פי הסמכויות שהוקנו לה בחוק תאגידי המים ובהתאם לחוקי העזר העירוניים שהותקנו ע"י הנתבעת 1.
- 5 במסגרת תשלומי החובה החלים על תושבי העיר נתניה, וביניהם התובע, חל בין היתר תשלום תקופתי עבור אגרת הביוב, שעל פי הגדרת הנתבעת 1 הינה "אגרה המוטלת לשם כיסוי הוצאות האחזקה של רשת הביוב של העירייה".
- 6 בהתאם לסעיף 2(א) לחוק עזר לנתניה (אגרת ביוב), התשל"ה – 1975 (להלן: "חוק העזר"), נדרשים המחזיקים לשלם אגרת ביוב לפי כמות המים שסופקה להם בפועל, בשיעור שנקבע בתוספת לחוק העזר. כמו כן נקבע בסעיף 4 לחוק העזר כי אגרת הביוב תשולם יחד עם אגרת המים המשתלמת לפי חוק עזר לנתניה (אספקת מים), תשכ"ו-1966.

רצ"ב העתק חוק העזר ומסומן כ**נספח א'** לתביעה.

7 התוספת לחוק העזר מפרטת את שיעורי האגרה אשר תגבה לכל מ"ק מים ושם נקבע כי אלו "שיעורי האגרה בשקלים חדשים לכל מ"ק של מים, למעט מי השקיה" – הווה אומר, למראית עין קובע חוק העזר הפרדה ברורה בין מים הנאספים למערכת הביוב לבין מים המשמשים להשקיה שאין לגבות בגינם אגרת ביוב.

עיקרון החוקיות דורש כי לגבי כל פעולה מנהלית ניתן יהיה להצביע על מקור סמכות הקבוע בחוק או מכוח החוק. הדין מוליד את הסמכות ובהיעדר דין מסמך משוללת פעולת הרשות סמכות ואין לה תוקף.

15 סמכותה הכללית של הנתבעת 1 לגבות אגרות מתושביה מוסדרת בסעיפים 250 ו- 251(1) לפקודת העיריות (נוסח חדש).

16 חוק הרשויות המקומיות (ביוב), התשכ"ב – 1962 (להלן: "חוק הביוב") מסמך את הרשויות המקומיות, וביניהן הנתבעת 1, להטיל בחוק עזר על **המחזיקים בנכסים המחוברים לביוב** אגרה לכיסוי הוצאות אחזקת הביוב שלה (סעיף 37 לחוק).

17 בסעיף 39(א) לחוק הביוב אף נקבע במפורש כי **"אגרת ביוב יכולה להיות מודרגת והיא תוטל לפי קנה מידה שתקבע הרשות המקומית בחוק העזר"**.

18 בחוק הביוב מוגדר "נכס" כבניין או קרקע בתחום הרשות המקומית, למעט רחוב.

19 גינה המהווה חלק מהרכוש המשותף, אינה נופלת בהגדרת בנין על פי הגדרת חוק התכנון והבניה, התשכ"ה – 1965, ויש להתייחס אליה כאל קרקע, כאמור בחוק הביוב.

20 לפיכך, גינה מהווה נכס על פי חוק הביוב, **אך בניגוד לבניין, מדובר בנכס שאיננו מחובר למערכת הביוב**, ומכאן שאין מקום לחייב את המחזיקים באגרת ביוב בגין צריכת מים המשמשים למטרות השקיה, גינון ונוי.

30 מן האמור לעיל עולה כי הנתבעת 2 פועלת בניגוד להוראות חוק תאגידי מים וביוב כאשר היא מחייבת את התובע והמחזיקים בתשלום עבור שירות שכלל אינה מספקת ועליה לחדול מחיובים אלו לאלתר ולהשיב לתובע ולמחזיקים את הכספים שגבתה ביתר.

**ב. עשיית עושר ולא במשפט**

31 הנתבעת 2 חייבת להשיב לתובע ולחברי הקבוצה את כל הכספים אשר שולמו ביתר מכוח סעיף 1(א) לחוק עשיית עושר ולא במשפט, תשל"ט-1979 (להלן: "חוק עשיית עושר").

32 לעניין זה יודגש כי הפטור מהשבה, כאמור בסעיף 2 לחוק עשיית עושר, אינו חל על הנתבעות שכן לתובע ולחברי הקבוצה נגרם חסרון כיס וההשבה היא צודקת ומתחייבת שכן מדובר ברשות האמורה להקפיד על ניהול תקין ומקצועי של ענייניה ולא לגבות כספים מהציבור שלא כדין, מתוך הנחה שגם אם יתגלה הדבר, לא תהיה מחויבת להשיב את הסכומים שגבתה ביתר.

לעניין זה ראה האמור בעמ' 456 לפסק דינו של כב' הנשיא בדימוס, מ' שמגר, בבג"צ 376/81 משה לוגסי נגד שר התקשורת, פ"ד ל"ו(2), 449: "כלל גדול הוא שרשות ציבורית חייבת לכלכל את מעשיה בתום-לב, כלומר לנהוג ביושר ובהגינות ביחסיה עם האזרח, ואם במישור הפרטי, לפי סעיפים 12(א) ו-39 לחוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973, חייב אדם, במשא-ומתן לקראת כריתת חוזה ובקיום של חיוב הנובע מחוזה, לנהוג בתום-לב, רשות ציבורית בעניינים שבינה לבין האזרח לא-כל-שכן".

וכן ראה האמור בעמ' 457 לפסק הדין הנ"ל: "תום הלב הוא בגדר כלל, המקובל כעיקרון אוניברסאלי, ובתור שכזה קדם לחקיקתם של סעיפים 12 ו-39, כפי שגם קדמו להם הוראות נוספות בחוק החרות שלנו, שהן בעלות משמעות דומה".

יצוין כי הנחה זו הינה הערכה הגיונית ומקובלת, שכן ידוע כי צריכת המים המשותפת של בניינים נובעת באופן כמעט אבסולוטי משימוש לצרכי השקיית גינות.

47.2 תקופת חישוב הנזק נפרשת על פני תקופה של 24 חודשים (מחודש ינואר 2006 ועד ינואר 2008), עפ"י הוראות סעיף 21 לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו – 2006.

48 תובענה זו מוגשת בשמם של כל מי שהחזיק ו/או מחזיק בנכס בתחומה של הנתבעת 1 ואשר שילם לנתבעות תשלום בגין אגרת ביוב, בין היתר עבור צריכה משותפת של מים המשמשים למטרות השקיה, גינון ונוי, בשנתיים שקדמו ליום הגשת תביעה זו, או בחלק מהן.

התובע מעריך כי קבוצת מחזיקי הנכסים שחויבו ביתר שלא כדין כוללת עשרות אלפי בתי אב ומעריך באופן זהיר ושמרני את נזקי כל חברי הקבוצה בסך של כ- 4,000,000 ₪ לפחות.

## לסיכום

49 לאור כל האמור לעיל, מתבקשת בית המשפט הנכבד כדלקמן :

49.1 להורות לנתבעת 1 לתקן את חוק העזר לנתניה (אגרת ביוב), התשל"ה – 1975, באופן שגביית אגרת הביוב בגין צריכה משותפת של מים המשמשים למטרות השקיה, גינון ונוי תיעשה באופן מידתי ובהתחשב, ככל האפשר, בכמויות המים שמוזרמות בפועל למערכת הביוב.

49.2 להורות לנתבעת 2 לחדול מחיובו של התובע באגרת ביוב בגין צריכה משותפת של מים המשמשים לצורכי השקיה, גינון ונוי.